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P r o t o k ó ł    Nr V/2007  
z sesji Rady Gminy w BliŜynie, która odbyła się w dniu 25 kwietnia 2007 

roku w świetlicy OSP w BliŜynie. 
Na ogólny stan 15 radnych na sesji było obecnych 13 radnych /nieobecna radna 
ElŜbieta Karpińska i radny Ryszard Kopeć – pisemne zrzeczenie się mandatu  
z dniem 23 lutego 2007r./. 
Ponadto w obradach sesji uczestniczyli: 
1. Pan Artur Berus – Członek Zarządu Powiatu SkarŜyskiego 
2. Pan Zenon Nowakowski – Radny Powiatu SkarŜyskiego 
3. Pan Tomasz Rokita – Wójt Gminy 
4. Pan Mariusz Walachnia – Sekretarz Gminy 
5. Pani Alina Ołownia – Skarbnik Gminy 
6. Pani Anna Miernik – Kierownik Referatu Rozwoju Strategicznego Gminy 
7. Pani Katarzyna Cichocka – insp. ds. planowania przestrzennego UG 
8. Pani Anna Fonfara – Radca Prawny Urzędu Gminy 
9. Pani Anna Kowalik – obsługa Rady 
10. Pan Józef Nowak – Dyrektor Zespołu Szkół w BliŜynie 
11. Pan Sylwester Koziński – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mroczkowie 
12. Pan Mirosław Owczarek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w OdrowąŜku 
13. Pan Adam Młodawski – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w BliŜynie 
14.Sołtysi zgodnie z listą obecności 
 
Zatwierdzony porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad sesji. 
2. Przyjęcie protokołu z obrad IV sesji Rady. 
3. Informacja Wójta o pracy między sesjami oraz informacja o realizacji uchwał 

podjętych na ostatniej sesji. 
4. Wystąpienia zaproszonych gości. 
5. Interpelacje i zapytania radnych oraz udzielenie odpowiedzi. 
6. Ocena działalności Gminnego Ośrodka Kultury w BliŜynie za 2006 rok: 

a/ wystąpienie Dyrektora Ośrodka, 
b/ stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych, 
c/ dyskusja, 
d/ przyjęcie informacji. 

7. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji budŜetu gminy za 2006 rok  
i udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy: 
a/ wystąpienie Wójta Gminy, 
b/ stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  
    i Gospodarki Gminy, 
c/ wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium, 
d/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie wniosku 
    Komisji Rewizyjnej, 
e/  dyskusja, 
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f/ podjęcie uchwał w sprawach: przyjęcia sprawozdania z wykonania budŜetu 
   gminy za 2006 rok oraz absolutorium dla Wójta Gminy BliŜyn. 

8. Informacja o realizacji podatków i opłat za 2006 rok: 
a/ wystąpienie Wójta Gminy, 
b/ stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  
    i Gospodarki Gminy oraz Komisji Rewizyjnej, 
c/ dyskusja, 
d/ przyjęcie informacji. 

9. Ocena i przyjęcie raportu z realizacji Planu Rozwoju Lokalnego Gminy 
BliŜyn za 2006 rok. 

10. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
a/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
    „Zagórze 1”, na obszarze gminy BliŜyn, 
b/ wprowadzenia zmian w uchwale Nr IV/134/2007 Rady Gminy w BliŜynie 
    z dnia 22 lutego 2007 roku w sprawie uchwalenia budŜetu gminy BliŜyn 
    na 2007 rok, 
c/ wprowadzenia zmian w budŜecie gminy na rok 2007, 
d/ przystąpienia Gminy BliŜyn do Lokalnej Grupy działania, 
e/ przystąpienia Gminy BliŜyn do Świętokrzysko-Mazowieckiej 
    Konfederacji Samorządów  i Organizacji Pozarządowych, 
f/  zbycia nieruchomości stanowiącej mienie gminne, 
g/ sprzedaŜy lokalu mieszkalnego numer 5 w budynku wielomieszkaniowym 
    Nr 2 w Sołtykowie obręb Płaczków gm. BliŜyn, 
h/ zasad promocyjnej sprzedaŜy lokali mieszkalnych w budynkach 
    stanowiących własność Gminy BliŜyn, 
i/ intencyjna w sprawie ustalenia wykazu projektów planowanych do 
     dofinansowania  ze środków Unii Europejskiej, 
j/ intencyjna w sprawie współpracy z Powiatem SkarŜyskim w realizacji 
     zadań inwestycyjnych z zakresu poprawy stanu technicznego dróg 
     powiatowych na terenie Gminy BliŜyn, 
k/ zmiany Uchwały Nr II/5/2006 Rady Gminy w BliŜynie z dnia 5 grudnia 
   2006r. w sprawie ustalenia warunków pracy i płacy Wójta Gminy BliŜyn 
   oraz upowaŜnienia Przewodniczącego Rady Gminy do dokonywania 
    czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Wójta, 
l/ upowaŜnienia Przewodniczącej Rady Gminy do przekazania oświadczenia 
   lustracyjnego Skarbnika Gminy do Instytutu Pamięci Narodowej, 
ł/ stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 

11. Informacje, komunikaty i oświadczenia. 
12.Zamknięcie obrad sesji. 
 
Przebieg obrad sesji: 
Piątą z kolei sesję Rady Gminy w BliŜynie w kadencji 2006-2010 otworzyła  
i poprowadziła Pani Anna LeŜańska – Przewodnicząca Rady. 
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Na wstępie powitała wszystkich przybyłych gości. Powitała równieŜ  
i przedstawiła nowo wybranych sołtysów. 
Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum informując jednocześnie, Ŝe  
z dniem 23 lutego 2007r. złoŜył mandat radny Ryszard Kopeć. Rada na 
dzisiejszej sesji podejmować będzie uchwałę stwierdzającą wygaśnięcie 
mandatu. 
Przed przystąpieniem do odczytania porządku obrad Przewodnicząca Rady 
zwróciła się do radnych o wyraŜenie zgody na przesunięcie uchwalenia 
kadencyjnego programu gospodarczego Rady Gminy na sesję czerwcową. 
Uchwalenie programu przewidziane było na sesję kwietniową, jednakŜe nie 
zostały jeszcze zakończone prace nad jego opracowaniem dlatego nie ma tego 
punktu w porządku obrad. Przewodnicząca poinformowała równieŜ, Ŝe zgodnie 
ze Statutem Gminy Rada uchwala program w ciągu 8 miesięcy od rozpoczęcia 
kadencji, w związku z czym uchwalenie go na sesji czerwcowej nastąpiłoby  
w czasie obowiązującym do jego przyjęcia. 
Radni jednogłośnie /13 głosów za/ wyrazili zgodę na przesunięcie uchwalenia 
kadencyjnego programu gospodarczego Rady Gminy na sesję czerwcową. 
Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe na podstawie art.20 ust.5 
ustawy o samorządzie gminnym Wójt dnia 16 kwietnia 2007r. wystąpił  
z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały  
w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr IV/134/2007 Rady Gminy  
w BliŜynie z dnia 22 lutego 2007r. w sprawie uchwalenia budŜetu gminy BliŜyn 
na 2007 rok.. Przewodnicząca zaproponowała rozpatrzenie projektu uchwały  
w punkcie 10 po podpunkcie a/ w związku z czym podpunkty b/ do l/ uległyby 
zmianie na c/ do ł/. 
Rada jednogłośnie /13 głosów za/  wprowadziła do porządku obrad jako punkt 
10b/ projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale  
Nr IV/134/2007 Rady Gminy w BliŜynie z dnia 22 lutego 2007r. w sprawie 
uchwalenia budŜetu gminy BliŜyn na 2007 rok. 
Radni jednogłośnie /13 głosów za/ przyjęli porządek obrad sesji wraz  
z powyŜszą zmianą.  
Ad. 2 
W punkcie 2 porządku obrad radni jednogłośnie /13 głosów za/ przyjęli protokół 
z obrad IV sesji Rady z dnia 22 lutego 2007r. nie wnosząc uwag. 
Ad. 3 
Wójt Gminy przedstawił informację o pracy między sesjami oraz o realizacji 
uchwał podjętych na ostatniej sesji /informacje w załączeniu/. 
Ad. 4 
Wystąpienia osób zaproszonych: 
Pan Zenon Nowakowski – podsumował składanie wniosków w 2006 roku 
przez rolników w celu uzyskania płatności z unii. W szczególności chciałby 
zwrócić uwagę na tych rolników którzy nie złoŜyli wniosków. Apelował do 
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sołtysów, wójta o namawianie rolników i sięganie po pieniądze. Do 15 maja 
będą przyjmowane wnioski o płatności.  
Pan Artur Berus – Członek Zarządu Powiatu SkarŜyskiego podziękował za 
zaproszenie na sesję i nawiązał do dróg, które Powiat chciałby wykonać na 
terenie gminy BliŜyn przy udziale środków pomocowych. Są to: przebudowa 
drogi BliŜyn-Sorbin-OdrowąŜek, BliŜyn-Ubyszów-Majdów i Mroczków-
Rędocin. Ponadto przy przebudowie drogi BliŜyn-OdrowąŜek wykonano by 
most w Henrykowie. Pan Berus dodał, Ŝe drogi które będą w sieci dróg 
lokalnych Województwa Świętokrzyskiego są wyŜej punktowane. W tej sprawie 
wystąpił do Departamentu Infrastruktury o drogę  BliŜyn-Ubyszów-Majdów. 
Pan Zygmunt Krzepkowski apelował o wykonanie drogi w stronę Świerczowa 
od Nowek. Jest to droga łącząca dwie gminy dlatego musiałaby być wykonana 
wspólnie z gminą Stąporków. Zwrócił się do Pana Berusa o pomoc i wspólne 
dokończenie tej drogi waŜnej dla osób dojeŜdŜających do pracy. 
Pani Halina Fidor – radna z tego okręgu wyborczego równieŜ prosiła Ŝeby 
mieć na uwadze tą drogę. Wójt jest przychylny wykonaniu tej drogi ale  
z pomocą Powiatu. 
Pan Jarosław Bednarz apelował o dokończenie budowy drogi w Kucębowie 
Dolnym. Wykonano juŜ 2 km drogi a pozostało jeszcze 300m do jej 
zakończenia. 
Pani Aleksandra Milanowska prosiła o przyjęcie do remontu drogi powiatowej 
w Brześciu aŜ do Zagórza. Ponadto przy tej drodze remontu wymaga przepust. 
Wójt  podziękował Panu Arturowi Berusowi za udział w sesji i potwierdzenie 
informacji, które Wójt przekazywał na zebraniach wiejskich. Porozumienie  
z Powiatem mówi o trzech drogach, które zostaną zgłoszone do pozyskania 
środków unijnych. Na pozostałych drogach będą wykonywane remonty w miarę 
moŜliwości finansowych. W roku bieŜącym przewiduje się połoŜenie nakładki 
asfaltowej na odcinku około 500m i corocznie będą wykonywane remonty na 
podobnym odcinku. Wójt prosił aby w ramach remontów wykonać drogę BliŜyn 
– OdrowąŜek z tego względu Ŝe w dniach 26 i 27 maja b.r. odbędą się 
mistrzostwa Polski w kolarstwie. Jest to duŜy wysiłek dla gminy ale jest dobrej 
myśli Ŝe wszystko się uda. Drugą istotną informacją, którą Wójt chciałby 
przekazać jest wyróŜnienie „Samorząd – przyjazny szkole”, które w ubiegłym 
tygodniu odebrał wspólnie z Dyrektorem Zespołu Szkół w BliŜynie Panem 
Nowakiem. WyróŜnienie to otrzymało 70 szkół w Polsce. Wójt przekazał 
otrzymane wyróŜnienie na ręce Przewodniczącej Rady. 
Pani Anna LeŜańska stwierdziła, Ŝe nagroda zawsze bardziej mobilizuje do 
działania i liczy, Ŝe tak będzie i w tym przypadku. 
Wójt  dodał dalej, Ŝe zostały zakończone wybory sołtysów. Podziękował 
sołtysom, którzy zakończyli pracę i pogratulował wyboru nowo wybranym.  Na 
23 sołtysów jest ośmiu nowych i aŜ 16 kobiet. Wójt podziękował równieŜ 
wszystkim biorącym udział w zebraniach. 
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Pani Ewa Łukomska apelowała o wykonanie drogi BliŜyn-Ubyszów-Majdów, 
aby pamiętać o realizacji tej drogi. 
Ad. 5 
Interpelacje i zapytania radnych: 
Aleksandra Milanowska zapytała o sprawę dofinansowania w roku bieŜącym 
budowy chodników przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. 
Wójt  wyjaśnił,  Ŝe GDDKiA złoŜyło deklarację 50% dofinansowania ale 
porozumienie nie zostało jeszcze podpisane. 
Ad. 6 
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w BliŜynie za 2006 
rok przedstawił Pan Adam Młodawski – Dyrektor Ośrodka /sprawozdanie  
w załączeniu/. 
Stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych 
przedstawiła Pani Halina Fidor – Przewodnicząca Komisji.  
Komisja dokonała analizy sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka 
Kultury w BliŜynie za 2006 rok przy udziale Pana Adama Młodawskiego – 
Dyrektora Ośrodka. Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności GOK  
i pozytywnie oceniła tą działalność. Popiera dalszy rozwój działalności 
kulturalnej i sportowej organizowanej przez GOK. Komisja przy tym wnosi  
o ujęcie w planie zagospodarowania przestrzennego miejsca pod budowę 
gminnego boiska do piłki noŜnej. Komisja wnosi równieŜ o coroczne 
dofinansowywanie remontu obiektu zameczku oraz utworzenie  sekcji tenisa 
stołowego w ramach działalności prowadzonej przez ośrodek. Komisja uwaŜa 
równieŜ za celowe wykonanie tablicy ogłoszeń i umieszczanie na niej wykazu 
imprez kulturalnych organizowanych przez GOK. Byłby to pewien rodzaj 
promocji ośrodka a zarazem informacja dla mieszkańców, którzy być moŜe 
chętnie wzięliby udział w organizowanych imprezach.  
PowyŜsze stanowisko Komisja przyjęła jednogłośnie /5 głosów za/. 
Stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  
i Gospodarki Gminy przedstawiła Pani Ewa Łukomska – Przewodnicząca 
Komisji. Komisja przyjęła sprawozdanie wnioskując jedynie do Dyrektora  
o przeanalizowanie cenników za wypoŜyczanie strojów, sprzętu muzycznego 
czy usług ksero i dokonanie stosownych zmian polegających na podniesieniu 
stawek. 
Dyskusja 
Pani Aleksandra Milanowska podziękowała Dyrektorowi GOK za pomoc  
w organizowaniu uroczystości i imprez w sołectwie Brzeście. Było to m.in. 
święto pieczonego ziemniaka, sylwester czy zakończenie wakacji. Oceniając 
zaangaŜowanie dyrektora w skali od 1 do 5 radna bez wahania dałaby 5. 
Zwróciła się do sołtysów by z takiej pomocy korzystali poniewaŜ na dyrektora 
zawsze moŜna liczyć. 
Pan Mieczysław Bąk nawiązał do sprawy pozyskiwania środków własnych, 
która oprócz sfery kulturalnej jest bardzo waŜną sprawą. To dobrze, Ŝe 
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pracownicy opracowują programy dzięki którym otrzymują później środki. 
Uzyskane dochody własne w wysokości 17 tys.zł wydawać się mogą skromne 
ale stanowią około 8% budŜetu GOK i naleŜy dalej czynić działania aby środki 
pozyskiwać z zewnątrz. 
Pani Anna LeŜańska zapytała czy Gminny Ośrodek Kultury posiada 
sponsorów. 
Pan Adam Młodawski wyjaśnił, Ŝe powaŜnych sponsorów ośrodek nie ma, ale 
zawsze moŜe liczyć na drobnych o niezbyt wielkiej zamoŜności, ale nigdy nie 
odmawiających pomocy. Dyrektor dodał, Ŝe rozwaŜy urealnienie stawek za 
wynajem sali, sprzętu muzycznego czy strojów ale z tego tytułu wielkich 
dochodów się nie osiągnie. Dyrektor równieŜ chciałby stworzyć sekcję tenisa 
stołowego.  
Pani Halina Fidor podziękowała Dyrektorowi za pracę z zespołem ludowym  
w Sorbinie. 
Pani Anna LeŜańska zaprosiła wszystkich na uroczystości związane  
z obchodami święta 3 maja. W tym dniu o godz.10-tej odbędzie się msza św.  
w kościele w BliŜynie, o godz.11-tej złoŜenie wieńców pod pomnikiem  
a o godz.1130 akademia w OSP w BliŜynie. 
Podsumowaniem powyŜszej dyskusji było jednogłośne /13 głosów za/ przyjęcie 
sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w BliŜynie za 2006 
rok. 
Ad. 7 
Sprawozdanie z realizacji budŜetu gminy za 2006 rok oraz opinię Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w tej sprawie przedstawiła Pani Alina Ołownia – 
Skarbnik Gminy. Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach wydała 
pozytywną opinię o sprawozdaniu. 
W uzupełnieniu wystąpienia Pani Skarbnik Wójt dodał, Ŝe rok 2006 był bardzo 
waŜnym rokiem z kilku powodów. Przede wszystkim zamykał 4-letnią kadencję 
której osiągnięciami moŜna się poszczycić. Wykonano wiele zadań 
inwestycyjno-remontowych jak równieŜ wiele zadań przygotowano do 
realizacji. NałoŜone zadania do wykonania w roku 2006 Wójt zrealizował  
z pełną satysfakcją. Na dzisiejszej sesji Rada ustali wykaz inwestycji 
planowanych  do dofinansowania ze środków Unii Europejskiej. Wójt ma 
nadzieję, Ŝe uda się dla gminy BliŜyn pozyskać środki zewnętrzne. Kończąc 
swoje wystąpienie Wójt prosił o merytoryczną i obiektywną ocenę 
sprawozdania z wykonania budŜetu za rok ubiegły. 
Stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  
i Gospodarki Gminy przedstawiła Pani Ewa Łukomska. Komisja zapoznając 
się z informacją o realizacji budŜetu za 2006 rok stwierdziła jego prawidłowe 
wykonanie: dochody wykonano w 100,4% a wydatki w 95,1%. Wyjaśnień 
odnośnie realizacji budŜetu za rok ubiegły udzieliła Skarbnik Gminy – Pani 
Alina Ołownia, w szczególności wyjaśniając przyczyny niskiego wykonania 
dochodów w takich działach jak: bezpieczeństwo publiczne i ochrona 



 7

przeciwpoŜarowa – 50% oraz po stronie wydatkowej w dziale gospodarka 
komunalna – 72,5%. Komisja pozytywnie oceniła realizację budŜetu nie 
wnosząc uwag i wnioskuje do Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy. 
Wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 11 kwietnia 2007r. w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy BliŜyn przedstawił Pan Jacek Krzepkowski – 
Przewodniczący Komisji. 
Komisja Rewizyjna po analizie sprawozdania z wykonania budŜetu gminy 
BliŜyn za 2006 rok wnioskuje o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy BliŜyn 
z tytułu wykonania budŜetu za 2006 rok. 
Uzasadnienie: 
Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z wykonaniem budŜetu Gminy BliŜyn za 
2006 rok i przeprowadzeniu analizy oceniła jego realizację następująco: 
1/ dochody gminy zaplanowane w wysokości 15.179.321zł zostały wykonane  
     w wysokości 15.235.859zł, co stanowi 100,4% planu rocznego. 
     NaleŜy zaznaczyć, Ŝe poniŜej załoŜeń planowych zrealizowano dochody: 

- w dziale 020 – Leśnictwo, w 81,7%. Przyczyną takiej sytuacji było 
uzyskanie niŜszych dochodów  z tytułu dzierŜawy terenów łowieckich. 

- w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  
i ochrony prawa oraz sądownictwa- w 59,1%. Niskie wykonanie 
spowodowane było nie wykorzystaniem dotacji celowej na wybory 
samorządowe, które zostały rozstrzygnięte w I turze. 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpoŜarowa –  
w 50%, na co wpływ miało nie uzyskanie dochodów z wynajmu 
pomieszczeń OSP. 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie – w 86,3%. Wykonanie dochodów 
w tym dziale poniŜej 13,7% planu wynika głównie  
z niewykorzystania dotacji celowych przyznanych na kształcenie 
pracowników młodocianych oraz dodatkowe lekcje języka angielskiego. 

PowyŜej ogólnego wskaźnika wykonano dochody budŜetu: 
- w dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz  

i wodę – 116,1%. WyŜsze wykonanie wynika ze zwiększonych kwot 
zwrotu podatku VAT z urzędu skarbowego. 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 105,5%. Taka realizacja 
związana jest z uzyskaniem większych dochodów z tytułu dzierŜawy 
gruntów komunalnych. 

- w dziale 750 – Administracja publiczna – 103,1%. WyŜsze wykonanie  
w tym dziale wynika głównie z uzyskania większych wpływów z tytułu 
naleŜności dla gminy za prowadzenie zadania zleconego tj. wydawania 
dowodów osobistych. 

Dochody własne na plan 3.310.395zł zostały wykonane w wysokości 
3.403.810zł. Udział dochodów własnych w strukturze dochodów gminy 
stanowi 22,3%. 
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Dochody z tytułu podatków i opłat lokalnych na plan 2.518.574zł wykonano 
w wysokości 2.566.360zł, co stanowi 101,9% planu rocznego. 
Stan zaległości na koniec roku 2005 wynosił 2.814.280zł  natomiast na 
koniec roku 2006 – 2.830.993zł. Na stan zaległości składa się naleŜność 
główna oraz naliczone odsetki. Mimo zmniejszenia się zaległości z tytułu 
podatków i opłat na zaległość roku 2006 ma wpływ kwota 189.004zł z tytułu 
zaliczek alimentacyjnych. NaleŜy jednak zaznaczyć, Ŝe zaległości stanowią  
dość wysoką kwotę w stosunku do budŜetu gminy. Powodem utrzymujących 
się wysokich zaległości jest toczące się nadal postępowanie upadłościowe  
a takŜe likwidacyjne wobec podmiotów gospodarczych. Na podstawie 
odrębnej informacji z realizacji podatków i opłat lokalnych oraz dochodów  
z mienia komunalnego za okres 2006 roku stwierdza się prowadzenie działań 
windykacyjnych zmierzających do wyegzekwowania zaległości. 
2/ wydatki budŜetu zaplanowane w kwocie 16.864.486zł wykonano  
      w wysokości 16.030.725zł, tj. w 95,1%.  
PoniŜej załoŜeń planowych wykonano wydatki: 
- w dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz  

i wodę – w 86,4%, na co wpływ miało nie wykorzystanie planowanych 
środków na utrzymanie hydroforni i wodociągów gminnych, 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa – w 67,7%, gdzie nie 
wykorzystano planowanych środków na utrzymanie zasobów 
mieszkaniowych gminy, 

- w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa – w 59,1%, co spowodowane było 
rozstrzygnięciem wyborów samorządowych w I turze, 

- w dziale 757 – Obsługa długu publicznego – w 58,5%. NiŜsze wykonanie 
planu wynikło z zaciągnięcia większości kredytów w IV kwartale 2006r. 
oraz braku potrzeby zaciągnięcia części kredytów. 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – w 72,5%, 
co związane było z nie rozpoczęciem robót na zadaniu inwestycyjnym - 
budowa oczyszczalni i kanalizacji ściekowej a zatem i nie zaciągnięcie 
zaplanowanego kredytu.  

W ramach planowanych wydatków budŜetowych budŜetu gminy: 
- wydatki majątkowo-inwestycyjne na plan 3.522.723zł zostały wykonane  

w wysokości 2.943.164zł tj. 83,5%  planu rocznego. Wydatki te stanowią 
18,35% ogółu wydatków budŜetowych gminy.  

- wydatki bieŜące na plan 13.341.763zł zostały wykonane w wysokości 
13.087.561zł, co stanowi 98,1%. 

Odnosząc się do realizacji strony wydatkowej budŜetu gminy  Komisja 
stwierdza, Ŝe na jej wykonanie poniŜej 4,9% miało istotny wpływ 
przesunięcie zadania – budowa chodnika  Gilów-BliŜyn na rok 2007 jak 
równieŜ nie zaciągnięcie kredytu na zadanie – budowa oczyszczalni  
i kanalizacji ściekowej w związku z nie rozpoczęciem robót na tej inwestycji. 
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Ponadto Komisja nie stwierdziła w zakresie wydatków budŜetowych 
przekroczeń w poszczególnych działach. 
RóŜnica między wykonanymi dochodami i wydatkami budŜetowymi stanowi   
niedobór  roku 2006 w wysokości 832.806,90zł natomiast wynik na 
funduszach pomocowych zamknął się nadwyŜką w kwocie 37.940,41zł co  
w konsekwencji stanowi niedobór budŜetu gminy w wysokości 794.867zł 
przy planowanym deficycie 1.685.165zł. 
Biorąc pod uwagę powyŜsze fakty Komisja uznała, Ŝe realizacja strony 
dochodowej jak i wydatkowej przebiegała prawidłowo i pozytywnie opiniuje 
wykonanie budŜetu gminy za 2006 rok. 
PowyŜszy wniosek Komisja przyjęła wynikiem głosowania:  5 głosów za.  

Ponadto Pan Jacek Krzepkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
odczytał Uchwałę Nr 1338/2007 Składu Orzekającego II Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Kielcach z dnia 18 kwietnia 2007r. w sprawie opinii  
o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w BliŜynie w sprawie 
absolutorium. RIO zaopiniowało pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej 
/Uchwała w załączeniu/. 
Dyskusja 
Pan Mieczysław Bąk w swoim wystąpieniu podsumował rok 2006. Stwierdził, 
Ŝe udało się wykonać wiele inwestycji m.in. wybudowano drogę OdrowąŜ-
Samsonów przy udziale środków powiatu, gminy i środków pomocowych. 
Przygotowano równieŜ szereg projektów inwestycyjnych, które będą 
realizowane. Odnosząc się do wyniku finansowego Pan Bąk stwierdził, Ŝe jest 
bardzo dobry. Mimo występującego niedoboru w wysokości 900 tys. zł udało 
się wygospodarować wolne środki w kwocie 350 tys.zł. Wójt zasługuje na 
uznanie i prosi aby absolutorium udzielone zostało jednogłośnie.  
Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania 
z wykonania budŜetu gminy za 2006 rok. 
Radni jednogłośnie /13 głosów za/ podjęli uchwałę Nr V/24/2007 w sprawie 
przyj ęcia sprawozdania z wykonania budŜetu gminy za 2006 rok. 
Projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy BliŜyn odczytał Pan 
Jerzy Rams – Wiceprzewodniczący Rady. 
Pani Anna LeŜańska poinformowała, Ŝe projekt uchwały w sprawie 
absolutorium dla Wójta  został opracowany przed posiedzeniem Komisji 
Rewizyjnej, która przygotowuje wniosek w tej sprawie. Dlatego treść uchwały 
zawiera dwie wersje: udziela się i nie udziela się absolutorium. W związku  
z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 
wynik głosowania w tej sprawie będzie decydował o treści § 1 uchwały. 
Za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy BliŜyn z tytułu wykonania 
budŜetu Gminy BliŜyn za 2006 rok opowiedziało się 13 radnych /jednogłośna 
decyzja/ podejmując Uchwałę Nr V/25/2007 w sprawie absolutorium dla 
Wójta Gminy Bli Ŝyn. 
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Wójt podziękował Radzie za wysoką ocenę choć znając opinie RIO nie 
powinien się jej obawiać. Podziękował równieŜ sołtysom, pracownikom Urzędu 
i wszystkim którzy pomagali przy realizacji budŜetu. Słowa podziękowania za 
wysoką ocenę Wójt skierował do Pana Mieczysława Bąka, któremu równieŜ ta 
ocena się naleŜy poniewaŜ w tym czasie był Przewodniczącym Rady. 
 
W tym punkcie porządku obrad złoŜono gratulacje druŜynie sekcji szachowej za 
zajęcie I miejsca w województwie i zakwalifikowanie się do krajowych 
rozgrywek w Gnieźnie. W imieniu druŜyny wystąpił Pan Łukasz Łukomski, 
który prosił o wsparcie sekcji szachowej. 
Z przyczyn usprawiedliwionych obrady sesji opuścił radny Sylwester Janus  
i radna Halina Fidor. 
Ad. 8 
Informację o realizację podatków i opłat za 2006 rok przedstawiła Pani Alina 
Ołownia – Skarbnik Gminy /informacja w załączeniu/. 
Stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  
i Gospodarki Gminy przedstawiła Pani Ewa Łukomska – Przewodnicząca 
Komisji. W przedstawionej informacji z realizacji podatków i opłat lokalnych 
oraz dochodów z mienia komunalnego za 2006 rok Komisja zaniepokojona jest 
przede wszystkim brakiem działań w stosunku do Spółdzielni Usług Rolniczych. 
Dlatego teŜ wnioskuje do Wójta Gminy o podjęcie działań m.in. przygotowanie 
przez Radcę Prawnego Urzędu wniosku do Prezesa Sądu Gospodarczego, jak 
równieŜ do Wojewody Świętokrzyskiego o zmianę likwidatora Spółdzielni. 
Komisję niepokoi równieŜ wysoka kwota zaległości za wodę szczególnie  
w BliŜynie, gdzie największym dłuŜnikiem jest: Zakład Farb i Lakierów 
„Polifarb” oraz Pan Chrzanowski /właściciel byłego Tartaku/. Wobec Pana 
Chrzanowskiego zgodnie z prowadzoną korespondencją z Naczelnikiem Urzędu 
Skarbowego nie ma moŜliwości ściągnięcia zadłuŜenia. Natomiast zdaniem 
Komisji od Polifarbu moŜna przejąć działkę w ramach kompensaty za zaległości 
w opłacie za wodę – rezygnując  jednocześnie z naliczonych odsetek. 
Stanowisko Komisji Rewizyjnej przedstawił Pan Jacek Krzepkowski – 
Przewodniczący Komisji. W wyniku dokonanej analizy informacji z realizacji 
podatków i opłat za 2006 rok Komisja popiera w tej sprawie stanowisko Komisji 
BudŜetowo-Finansowej i wnosi o podjęcie działań w zakresie ściągnięcia 
zaległości w stosunku do największych dłuŜników. Według wyjaśnień 
Skarbnika Gminy sprawa zalegania z opłatą podatku przez Spółdzielnię Usług 
Rolniczych działającą na szkodę gminy została skierowana do Prokuratury, co 
Komisja w pełni popiera. Mimo widocznej poprawy w zakresie ściągalności 
podatku Komisja uwaŜa za konieczne kontynuowanie działań zmierzających do 
wyegzekwowania jak najwyŜszej kwoty zaległości. 
Radni jednogłośnie /11 głosów za/ przyjęli informację o realizacji podatków  
i opłat za 2006 rok.  
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Ad. 9 
Przystępując do oceny i przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy BliŜyn za 
2006 rok Pani Anna LeŜańska zwróciła się do radnych o wyraŜenie zgody na 
nie odczytywanie treści raportu lecz tylko przedstawienie protokołu  
z posiedzenia Komisji z tego względu, Ŝe raport był analizowany na 
posiedzeniach komisji. 
Radni wyrazili zgodę na powyŜsze. 
Sekretarz Gminy odczytał treść protokołu z dnia 12.03.2007r. z posiedzenia 
Komisji do spraw opracowania raportu z realizacji Planu Rozwoju Lokalnego 
Gminy BliŜyn. 
Stanowisko Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska przedstawił Pan Tomasz Pela – Przewodniczący Komisji.  
Komisja analizując raport z realizacji Planu Rozwoju Lokalnego Gminy BliŜyn 
proponuje ocenę dobrą - 4 zarówno pod kątem kryterium skuteczności  
i uŜyteczności i wnosi do Rady o jego przyjęcie.  
Pan Tomasz Pela apelował o wzmocnienie nadzoru nad wykonywanymi 
inwestycjami aby nie występowały niedociągnięcia, które niestety się zdarzają. 
Pani Anna LeŜańska poinformowała, Ŝe pozostałe komisje przyjęły raport 
pozostawiając wystawienie oceny w skali od 1 do 5 Komisji Infrastruktury. 
Radni jednogłośnie /11 głosów/ ocenili raport biorąc pod uwagę kryterium 
skuteczności i uŜyteczności na 4. 
Pani Anna LeŜańska poinformowała, Ŝe uzasadnieniem do oceny jest 
przychylenie się do samooceny autorów raportu. 
Radni takŜe jednogłośnie /11 głosów za/ przyjęli raport z realizacji Planu 
Rozwoju Lokalnego Gminy BliŜyn za 2006 rok. 
Na obrady sesji wróciła radna Halina Fidor. 
Ad. 10 a/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego „Zagórze 1”, na obszarze gminy BliŜyn 
odczytali wspólnie Sekretarz i Wójt Gminy . 
Wójt  poinformował, Ŝe projekt planu zagospodarowania przestrzennego 
„Zagórze 1” jest zgodny ze studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego. 
Pani Anna LeŜańska poinformowała, Ŝe wszystkie Komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały nie wnosząc uwag. Dodała, Ŝe mapy o których 
mowa w § 5 uchwały są do wglądu u Pani Katarzyny Cichockiej – prac.UG 
obecnej na sesji. JeŜeli ktoś z radnych chciałby je obejrzeć to moŜe to uczynić. 
Są to te same mapy które były analizowane przy rozpatrywaniu protestów  
i zarzutów na poprzedniej sesji. 
Radni jednogłośnie /12 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr V/26/2007 w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
„Zagórze 1”, na obszarze gminy BliŜyn. 
 



 12

b/ 
projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wprowadzenia zmian  
w uchwale Nr IV/134/2007 Rady Gminy w BliŜynie z dnia 22 lutego 2007r.  
w sprawie uchwalenia budŜetu gminy BliŜyn na 2007 rok odczytała Pani Alina 
Ołownia – Skarbnik Gminy. 
Pani Anna LeŜańska poinformowała, Ŝe projekt uchwały wpłynął w trakcie 
posiedzeń komisji ale juŜ po posiedzeniu Komisji BudŜetowo-Finansowej.  
W związku z tym komisja zebrała się w dniu dzisiejszym by zająć stanowisko  
w sprawie projektu uchwały. 
Stanowisko to przedstawiła Pani Ewa Łukomska – Przewodnicząca Komisji. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radni jednogłośnie /12 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr V/27/2007 w sprawie 
wprowadzenia zmian w uchwale Nr IV/134/2007 Rady Gminy w BliŜynie  
z dnia 22 lutego 2007r. w sprawie uchwalenia budŜetu gminy BliŜyn na 
2007. 
c/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wprowadzenia zmian  
w budŜecie gminy na rok 2007 odczytała Pani Alina Ołownia – Skarbnik 
Gminy. Odczytując projekt uchwały Pani Skarbnik prosiła o poprawienie 
błędnej numeracji punktów w § 1 /dwa razy występuje punkt 2/. 
Pani Skarbnik odczytała równieŜ zmianę zaproponowaną przez Wójta zawartą 
w piśmie znak: FNB.3015/6/07 z dnia 16 kwietnia 2007r. 
Stanowisko Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego  
i Gospodarki Gminy przedstawiła Pani Ewa Łukomska – Przewodnicząca 
Komisji. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały łącznie  
z wniesioną prze Wójta dodatkową poprawką.  Jedynie Komisja uwaŜa, iŜ  
w przypadku posiadania dodatkowych środków naleŜy przeanalizować składane 
przez mieszkańców wnioski na odbywanych zebraniach wiejskich celem ich 
realizacji.  
Przewodnicząca Rady poinformowała Ŝe pozostałe komisje Rady nie wniosły 
uwag do projektu uchwały i zaopiniowały go pozytywnie a następnie przystąpiła 
do głosowania zmiany zaproponowanej przez Wójta zawartej w piśmie znak: 
FNB.3015/6/07 z dnia 16 kwietnia 2007r. polegającej na dokonaniu zmian  
w załączniku Nr 1 do projektu uchwały w dziale 854 – Edukacyjna opieka 
wychowawcza, rozdz.85401 – Świetlice szkolne, § 4040 – Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne kwotę „30” zastępuje się kwotą „31”, w § 4260 – Zakup 
energii kwotę „30” zastępuje się kwotą „31”. Jednocześnie Przewodnicząca 
dodała, Ŝe dokonuje się zmiany tej kwoty w uzasadnieniu do uchwały. 
Radni jednogłośnie /12 głosów za/ przyjęli powyŜsze zmiany. 
Takim samym wynikiem głosowania /12 głosów za/ radni podjęli Uchwałę  
Nr V/28/2007 w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie gminy na rok 
2007 wraz z przyjętymi powyŜej zmianami. 
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d/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przystąpienia Gminy BliŜyn 
do Lokalnej Grupy Działania odczytał Sekretarz Gminy. Dodał, Ŝe z tej grupy 
wycofał się jedynie Powiat Opoczyński. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe komisje Rady nie wniosły uwag do 
projektu uchwały i pozytywnie go zaopiniowały. 
Radni jednogłośnie /12 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr V/29/2007 w sprawie 
przystąpienia Gminy BliŜyn do Lokalnej Grupy Działania. 
e/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przystąpienia Gminy BliŜyn 
do Świętokrzysko-Mazowieckiej Konfederacji Samorządów i Organizacji 
Pozarządowych odczytał Sekretarz Gminy. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe komisje Rady nie wniosły uwag do 
projektu uchwały i pozytywnie go zaopiniowały. 
Radni jednogłośnie /12 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr V/30/2007 w sprawie 
przystąpienia Gminy BliŜyn do Świętokrzysko-Mazowieckiej Konfederacji 
Samorządów i Organizacji Pozarządowych. 
f/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zbycia nieruchomości 
stanowiącej mienie gminne odczytał Sekretarz Gminy. 
Pani Anna LeŜańska poinformowała, Ŝe komisje Rady nie wniosły uwag do 
projektu uchwały i pozytywnie go zaopiniowały. 
Radny Tomasz Pela zapytał, czy sprzedawane działki nie będą potrzebne  
w przyszłości gminie pod budowę przepompowni czy kanalizacji ściekowej. 
Sekretarz Gminy wyjaśnił, Ŝe gminie są te działki zbędne. Są one usytuowane 
między działkami rolników. 
Pani Ewa Łukomska zapytała czy są to działki budowlane jak podpowiada 
sołtys z Ubyszowa i jak będą sprzedawane. 
Sekretarz wyjaśnił, Ŝe działki będą sprzedawane w drodze przetargu i zgodnie  
z ich wyceną. 
Przy 11 głosach za i 1 wstrz. się radni podjęli Uchwałę Nr V/31/2007  
w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej mienie gminne. 
g/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie sprzedaŜy lokalu 
mieszkalnego numer 5 w budynku wielomieszkaniowym Nr 2 w Sołtykowie 
obręb Płaczków gm.BliŜyn odczytał Sekretarz Gminy. 
Pani Anna LeŜańska poinformowała, Ŝe komisje Rady nie wniosły uwag do 
projektu uchwały i pozytywnie go zaopiniowały. 
Pani Aleksandra Milanowska prosiła o podanie powierzchni sprzedawanego 
lokalu. 
Wójt wyjaśnił, Ŝe jest to lokal o pow.30m2 na który składa się kuchnia z oknem, 
pokój, korytarz. Byli chętni zakupić to mieszkanie ale kwota 12.000zł wydawała 
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się im za wysoka. Mieszkaniem zainteresował się inwestor, który kupił 
Cegielnię w Sołtykowie. 
Pani Aleksandra Milanowska zapytała, kto nim jest. 
Pani Alina Ołownia wyjaśniła, Ŝe Cegielni nie wykupił nikt a wydzierŜawił 
Syndyk. 
Radni jednogłośnie /12 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr V/32/2007 w sprawie 
sprzedaŜy lokalu mieszkalnego numer 5 w budynku wielomieszkaniowym 
Nr 2 w Sołtykowie obręb Płaczków gm.BliŜyn. 
h/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zasad promocyjnej sprzedaŜy 
lokali mieszkalnych w budynkach stanowiących własność Gminy BliŜyn 
odczytał Sekretarz Gminy. 
Pani Anna LeŜańska poinformowała, Ŝe komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Radni jednogłośnie /12 głosów za/ podjęli Uchwałę nr V/33/2007 w sprawie 
zasad promocyjnej sprzedaŜy lokali mieszkalnych w budynkach 
stanowiących własność Gminy BliŜyn. 
i/ 
Projekt uchwały intencyjnej wraz z uzasadnieniem w sprawie ustalenia wykazu 
projektów planowanych do dofinansowania ze środków Unii Europejskiej 
odczytał Sekretarz Gminy. Odczytał równieŜ pismo Wójta znak: RSG 
0717/33/2007 z dnia 24.04.2007r. w sprawie rozszerzenia wykazu projektów do 
dofinansowania o następujące zadania inwestycyjne jako punkt: 
6. Budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem przy Zespole Szkół w BliŜynie, 
gmina BliŜyn. 
7. Budowa kanalizacji sanitarnej w BliŜynie – II etap, gmina BliŜyn. 
Stanowiska Komisji kolejno przedstawili: 
Pani Ewa Łukomska – Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju 
Gospodarczego i Gospodarki Gminy, która pozytywnie opiniuje projekt 
uchwały łącznie z zadaniami dodatkowymi wniesionymi przez Wójta. Ponadto 
na posiedzeniu Komisji złoŜony został wniosek o umieszczenie w wykazie 
projektów pod poz.8. Budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej  
w OdrowąŜku, gmina BliŜyn.” Wniosek ten Komisja przyjęła wynikiem 
głosowania: 2 głosy za, 1 przeciwko, 1 wstrz. się. 
Pan Tomasz Pela – Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska, która pozytywnie opiniuje zadania zgłoszone przez 
Wójta. RównieŜ na posiedzeniu w dniu dzisiejszym został zgłoszony wniosek  
o rozszerzenie wykazu pod poz.8.Budowa sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej w OdrowąŜku, gmina BliŜyn. Wniosek ten jednogłośnie został 
przyjęty przez Komisję. 
Pani Halina Fidor – Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych  
i Socjalnych. W dyskusji nad tym projektem uchwały na posiedzeniu Komisji 
zostały zgłoszone następujące wnioski: 
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Pani Aleksandra Milanowska złoŜyła dwa wnioski a mianowicie: 

- o rozszerzenie wykazu projektów planowanych do dofinansowania ze środków 
Unii Europejskiej o odbudowę drogi gminnej po powodzi 2002r. w Brześciu  
nr ewid. działki 197 – wniosek nie został przyjęty – 2 głosy za,   3 przeciwko,  
- o rozszerzenie wykazu projektów planowanych do dofinansowania ze środków 
Unii Europejskiej o zadanie – zagospodarowanie przestrzeni publicznej – 
centrum wsi Brzeście gm.BliŜyn / chodzi głownie o budowę świetlicy i boiska 
sportowego/ - wniosek nie przeszedł – 2 głosy za, 3 przeciwko. 
Pan Jerzy Rams wniósł o przychylenie się do wniosku Komisji Rewizyjnej  
o przeniesieniu wniosków zgłoszonych przez Panią Aleksandrę Milanowską  
i ewentualnie innych  na lata 2008-2013 – wniosek został jednogłośnie przyjęty 
– 5 głosów za. 
W związku z nie przyjęciem wniosków Pani Aleksandry Milanowskiej 
stwierdziła ona, Ŝe takie decyzje radnych powodują blokowanie rozwoju 
lokalnych inicjatyw społecznych w sołectwach a zarazem brak moŜliwości 
sięgnięcia po środki unijne. 
Pani Halina Fidor dodała, Ŝe mowa jest tylko o Brześciu, Bugaju i Zagórzu  
a nie o wszystkich sołectwach. Radna wyraziła równieŜ takie obawy, co  
w sytuacji kiedy do dofinansowania zostaną przyjęte wnioski Pani Milanowskiej 
a pięć priorytetowych zadań nie wejdzie do realizacji. 
Pan Jacek Krzepkowski –  Komisji  Rewizyjnej,  na   posiedzeniu    której 
w dyskusji nad tym projektem uchwały zostały zgłoszone następujące wnioski: 
Pani Aleksandra Milanowska złoŜyła trzy wnioski a mianowicie: 
- o ujęcie w wykazie projektów planowanych do dofinansowania ze środków 
Unii Europejskiej – odbudowy drogi gminnej po powodzi 2002r. w Brześciu  
nr ewid. działki 197 – wniosek nie został przyjęty – 1 głos za, 2 przeciwko,  
2 wstrz. się, 
- o ujęcie w wykazie projektów planowanych do dofinansowania ze środków 
Unii Europejskiej zadania – zagospodarowanie przestrzeni publicznej – centrum 
wsi Brzeście gm.BliŜyn zgodnie z uchwałą podjętą przez mieszkańców  
w 2006r.- wniosek nie przeszedł – 1 głos za, 3 przeciwko, 1 wstrz. się, 
- o rozszerzenie wykazu o inne wnioski z sołectw – wniosek równieŜ nie został 
zaakceptowany przez Komisję – 1 głos za, 3 przeciwko, 1 wstrz. się. 
Pani Ewa Łukomska zgłosiła wniosek o przeniesienie zgłoszonych przez Panią 
Aleksandrę Milanowską wniosków i ewentualnie innych  na lata 2008-2013 – 
wniosek został jednogłośnie przyjęty – 5 głosów za. 
Komisja zaakceptowała projekt uchwały w wersji przedłoŜonej przez Wójta 
Gminy – 4 głosy za, 1 wstrz. się. 
Odnosząc się do zgłoszonych dodatkowych wniosków Wójt wyjaśnił, Ŝe nie jest 
to przeoczenie Urzędu. W dniu 23.04.b.r. wpłynęło pismo od Marszałka 
Województwa Świętokrzyskiego informujące o rozszerzeniu naboru fiszek do 
roku 2010 a wcześniej informowano o złoŜeniu fiszek tylko na lata 2007-2008. 
Stąd wynika rozszerzenie wykazu projektów. RównieŜ uległ wydłuŜeniu termin 
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naboru fiszek do 31 maja b.r. W związku z propozycją rozszerzenia wykazu 
projektów o budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w OdrowąŜku 
Wójt poparł ten wniosek. Ustosunkował się równieŜ do wniosków składanych 
na posiedzeniach komisji przez radną Aleksandrę Milanowską wyjaśniając, Ŝe 
nie trzeba składać fiszek na zagospodarowanie przestrzeni publicznej – centra 
wsi. Środki na ten cel uzyskuje się z programu rozwoju obszarów wiejskich. 
Wstawienie miejscowości BliŜyn wynika z faktu, iŜ Wójt na zebraniach 
informował mieszkańców o złoŜeniu fiszek na 5 zadań m.in. na 
zagospodarowanie przestrzeni publicznej – centrum wsi BliŜyn, dlatego nie 
chciałby się z tego wycofywać by nie posądzono go Ŝe co innego mówił na 
zebraniach wiejskich a co innego zawiera projekt uchwały. Odnosząc się 
natomiast do budowy drogi Nr 197 Wójt nie widzi w tej chwili moŜliwości 
wykonania tej drogi, której nawet stan prawny nie jest do końca uregulowany. 
Wójt poinformował równieŜ Ŝe nie ma naboru wniosków na przebudowę 
budynku SP ZOZ. Podsumowując Wójt proponuje do zaakceptowania przez 
radę osiem zadań: siedem złoŜonych przez niego i jedno przez komisje. 
Pani Aleksandra Milanowska zapytała czy w takiej sytuacji w projekcie 
uchwały powinien się znaleźć punkt 5 – Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej – centrum wsi BliŜyn. 
Wójt  wyjaśnił, Ŝe określił przyczyny umieszczenia tego zadania w wykazie 
zapewniając, Ŝe na to zadanie nie są składane fiszki natomiast Pani Aleksandra 
Milanowska zapytała, czy w takiej sytuacji na wszelki wypadek nie moŜe wejść 
takie samo zadanie w Brześciu. Ponadto radna zapytała Wójta czy po usunięciu 
płotu są szanse wykonania drogi Nr 197 w Brześciu w tej kadencji. 
Wójt  stwierdził, Ŝe nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie. UwaŜa za 
waŜniejszą drogę przez górkę aŜ do ul.Armii Krajowej. Głównie Wójt jest 
zniechęcony ogromną kwotą 850 tys.zł, którą naleŜy wyłoŜyć na wykonanie tej 
drogi. Ponadto droga nie spełnia parametrów do ubiegania się o środki unijne 
chyba Ŝe jako droga jednokierunkowa. Kończąc Wójt stwierdził, Ŝe nie moŜe 
obecnie złoŜyć deklaracji o wykonaniu tej drogi chyba Ŝeby się pojawiły 
nadzwyczajne środki. 
Pan Zbigniew Jedliński – sołtys sołectwa Bugaj – wyraził oburzenie  
w stosunku do budowy tej drogi stwierdzając, Ŝe nie moŜna na taką drogę wydać 
taki ogrom pieniędzy. 
Wójt  potwierdził, Ŝe połączenie Brześcia Górnego z ul. Armii Krajowej będzie 
dobrym rozwiązaniem komunikacyjnym dla mieszkańców a wydanie  
z własnych środków około 160-200 tys. zł jest ogromnym wysiłkiem dla gminy 
i stwierdził, Ŝe „nie ma serca do wykonania tej drogi”. 
Pani Aleksandra Milanowska potwierdziła faktycznie podaną kwotę 
kosztorysową za wysoką ale być moŜe nie musi zostać przekopane odwodnienie 
pod drogą, które pomniejszyłoby koszty. Radna zapytała ile kosztuje wykonanie 
1 km drogi. 
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Pani Anna Miernik wyjaśniła, Ŝe wykonanie 1mb drogi z nakładką asfaltową  
4-centymetrową, bez rowów kosztuje 375zł. Dodała, Ŝe sprawa odwodnienia nie 
była wymysłem Urzędu lecz taki warunek postawiła Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad. 
Pani Ewa Łukomska zapytała czy Wojewoda nie odrzuci uchwały ze względu 
na umieszczenie zadań, które nie powinny znaleźć się w wykazie tj. punkt 2 i 5. 
Wójt  nie sądzi by taka sytuacja miała miejsce. 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania wniosków zgłoszonych do 
projektu uchwały przez Wójta Gminy w piśmie znak: RSG 0717/33/2007 z dnia 
24.04.2007r. polegających na rozszerzeniu wykazu projektów do 
dofinansowania ze środków Unii Europejskiej o następujące zadania 
inwestycyjne: 
6. Budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem przy Zespole Szkół w BliŜynie, 
gmina BliŜyn – wniosek przeszedł jednogłośnie – 12 głosów za, 
7. Budowa kanalizacji sanitarnej w BliŜynie – II etap, gmina BliŜyn – wniosek 
równieŜ został przyjęty jednogłośnie – 12 głosów za. 
Ponadto Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek Komisji 
BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Gminy oraz 
Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
zaakceptowany przez Wójta o rozszerzenie wykazu projektów  do 
dofinansowania ze środków Unii Europejskiej o następujące zadanie 
inwestycyjne: 
8. Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w OdrowąŜku, gmina 
BliŜyn – wniosek został przyjęty – 11 głosów za, 1 przeciwko. 
Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie zmianę  
w uzasadnieniu do projektu uchwały, polegającej na zastąpieniu uprzedniego 
trzeciego akapitu uzasadnienia zaczynającego się słowami „Projekty od ...” na: 
„Projekty od nr 1-4, 6, 7 i 8 wymienione w załączniku do uchwały wnioskowane 
będą z Regionalnego Programu Operacyjnego natomiast projekt nr 5 z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. Fiszki składane będą na projekty nr 1, 3, 4, 6, 7  
i 8 gdyŜ przygotowywanie bazy projektów dotyczyć będzie jedynie tej 
tematyki.” 
PowyŜszą zmianę treści uzasadnienia radni przyjęli jednogłośnie – 12 głosów 
za. 
Przy 11 głosach za i 1 wstrzymującym się radni podjęli Uchwałę Nr V/34/2007 
intencyjną w sprawie ustalenia wykazu projektów planowanych do 
dofinansowania ze środków Unii Europejskiej wraz z przyjętymi powyŜej 
wnioskami. 
j/ 
Projekt uchwały intencyjnej wraz z uzasadnieniem w sprawie współpracy  
z Powiatem SkarŜyskim w realizacji zadań inwestycyjnych z zakresu poprawy 
stanu technicznego dróg powiatowych na terenie Gminy BliŜyn przedstawił 
Sekretarz Gminy. 
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Pani Anna LeŜańska poinformowała, Ŝe komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Radni jednogłośnie /12 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr V/35/2007 intencyjną 
w sprawie współpracy z Powiatem SkarŜyskim w realizacji zadań 
inwestycyjnych z zakresu poprawy stanu technicznego dróg powiatowych 
na terenie Gminy BliŜyn. 
k/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmiany uchwały Nr II/5/2006 
Rady Gminy w BliŜynie z dnia 5 grudnia 2006 roku w sprawie ustalenia 
warunków pracy i płacy Wójta Gminy BliŜyn oraz upowaŜnienia 
Przewodniczącego Rady Gminy do dokonywania czynności w sprawach  
z zakresu prawa pracy wobec Wójta odczytał Pan Jerzy Rams – 
Wiceprzewodniczący Rady. 
Stanowiska Komisji przedstawili: 
1. Pani Ewa Łukomska – Komisji BudŜetowo-Finansowej, Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Gminy, na której dwóch członków komisji 
było za wyrównaniem wynagrodzenia zgodnie z przygotowanym projektem 
uchwały od dnia 1 stycznia 2007r. a ona jako Przewodnicząca Komisji była 
za wyrównaniem wynagrodzenia od 1 czerwca b.r. 

2. Pan Jacek Krzepkowski – Komisji Rewizyjnej, na której dyskutowano 
nad terminem wejścia w Ŝycie uchwały, jednakŜe w wyniku głosowania 
pozostawiono termin 1 stycznia 2007r. – 4 głosy za, 1 przeciwko. Komisja 
pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Pani Anna LeŜańska zapytała radną Ewę Łukomską czy składa wniosek ze 
względu na odmienne zdanie w tej sprawie. 
Pani Ewa Łukomska wyjaśniła, Ŝe nie zgłasza wniosku. 
Radni przy 11 głosach za i 1 przeciwko podjęli Uchwałę Nr V/36/2007  
w sprawie zmiany uchwały Nr II/5/2006 Rady Gminy w BliŜynie z dnia  
5 grudnia 2006 roku w sprawie ustalenia warunków pracy i płacy Wójta 
Gminy Bli Ŝyn oraz upowaŜnienia Przewodniczącego Rady Gminy do 
dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Wójta. 
l/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie upowaŜnienia 
Przewodniczącej Rady Gminy do przekazania oświadczenia lustracyjnego 
Skarbnika Gminy do Instytutu Pamięci Narodowej odczytał Pan Jerzy Rams – 
Wiceprzewodniczący Rady. 
Pani Anna LeŜańska poinformowała, Ŝe w oparciu o przepisy ustawy z dnia  
18 października 2006r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów 
bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów Sekretarz 
i Skarbnik Gminy składają oświadczenia lustracyjne Radzie Gminy. Obowiązek 
złoŜenia oświadczenia lustracyjnego mają osoby urodzone przed 1 sierpnia 
1972r. W związku z tym, Ŝe Sekretarz Gminy urodził się po tej dacie nie ma 
obowiązku składania oświadczenia. Obowiązek ten spoczywa na Skarbniku 
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Gminy. Biorąc pod uwagę stanowisko Zespołu Radców Prawnych 
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach powiadomienie 
zobowiązanego i odebranie oświadczenia moŜe wykonać przewodniczący rady 
w ramach przysługujących mu uprawnień do organizowania pracy rady i o tym 
naleŜy powiadomić radę na najbliŜszej sesji. O przekazaniu oświadczenia do 
IPN decyduje rada, która moŜe upowaŜnić odpowiednią osobę do wykonywania 
tej czynności. 
W związku z powyŜszym Przewodnicząca Rady poinformowała, Ŝe pismem  
z dnia 29 marca 2007r. powiadomiła Panią Alinę Ołownię – Skarbnika Gminy  
o obowiązku złoŜenia oświadczenia lustracyjnego w ciągu 1 miesiąca od 
otrzymania powiadomienia informując jednocześnie o sankcjach wynikających 
za nie złoŜenie oświadczenia lub złoŜenie oświadczenia z naruszeniem terminu 
bądź złoŜenie oświadczenia niezgodnego z prawdą. Pani Skarbnik pismo to 
otrzymała w dniu 3 kwietnia 2007r. i chciała w tej sprawie zabrać głos. 
Pani Alina Ołownia – Skarbnik Gminy złoŜyła oświadczenie lustracyjne na 
ręce Przewodniczącej Rady. 
Pani Anna LeŜańska przyjęła oświadczenie i poinformowała, Ŝe komisje Rady 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
Radni jednogłośnie /12 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr V/37/2007 w sprawie 
upowaŜnienia Przewodniczącej Rady Gminy do przekazania oświadczenia 
lustracyjnego Skarbnika Gminy do Instytutu Pamięci Narodowej. 
ł/ 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 
mandatu radnego odczytał Pan Jerzy Rams – Wiceprzewodniczący Rady. 
Pani Anna LeŜańska poinformowała, Ŝe komisje Rady pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały.  
Radni jednogłośnie /12 głosów za/ podjęli Uchwałę Nr V/38/2007 w sprawie 
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 
Ad. 11 
Pani Anna LeŜańska poinformowała o dwóch złoŜonych interpelacjach przez: 
1. Panią Justynę Jaślan – sołtysa sołectwa Kopcie – która prosi o dokonanie 

kontroli odcinka drogi Kopcie – leśniczówka gdyŜ występują tam wady 
podłoŜa. Droga ta była wykonana w 2006 roku. 

2. Pana Jarosława Bednarza – radnego – który zwraca się z prośbą o podjęcie 
kroków w celu przejęcia działek rolnych w miejscowości Kucębów od 
Agencji Nieruchomości Rolnych na cele społeczne. Radny przypomina, Ŝe  
w związku z tym tematem została podjęta w poprzedniej kadencji uchwała 
intencyjna. Radny prosi o informację pisemną w tej sprawie. 

Przewodnicząca Rady wyjaśniła, Ŝe przekaŜe interpelacje Wójtowi celem 
udzielenia odpowiedzi. 
Wójt  poinformował, Ŝe firma ANCZ zgłosiła zapotrzebowanie na zatrudnienie 
20 pracowników w ramach przekwalifikowania zawodowego z moŜliwością 
zatrudnienia na stałe. 
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Ad. 12 
Obrady sesji trwały od godz.900 do godz.1550. 
Sesję zamknęła Przewodnicząca Rady dziękując wszystkim za udział. 
 
Protokólant 
 
Anna Kowalik 
 
 


